
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições 

legais, e, considerando o Edital nº 001/2017-UEPA, de 04/01/2017, que trata sobre o 

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, 

RESOLVE: 

1. Tornar público o resultado das Entrevistas para os candidatos às funções de 

Técnico A – Nível Superior, conforme relações anexas em ordem alfabética; 

2. Os candidatos que faltaram a esta fase no dia e horário para os quais foram 

convocados, estão eliminados do certame, conforme item 4.3 do referido Edital. 

3. Fica aberto o prazo para interposição de recursos até às 00h59min do dia 

25/01/2017, em observância ao disposto no item 6 do edital. O candidato deverá ser 

claro, consistente e objetivo em seu pleito, pois o recurso inconsistente ou 

intempestivo e cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente 

indeferido, não sendo aceito recurso de outra forma se não aquela estabelecida no 

edital, nem fora do prazo definido. 

 

Belém (PA), 24 de janeiro de 2017. 

 

Juarez Antônio Simões Quaresma 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

  



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 
1. Técnico A - ADMINISTRAÇÃO 

Inscrição Nome Entrevista 

4004483 AITUBE ADAIAS DE ALMEIDA SOUZA FALTOU 

4007407 ALMIR MOREIRA DE SOUSA FALTOU 

4010019 ANDREIA DE FATIMA SATURNINO DA CRUZ 6,5 

4005004 ANDRESA AMARAL FERREIRA 6,0 

4017524 ANTONIO CARLOS PEREA FREITAS 9,0 

4010158 AURYCELIA SILVA DIAS 9,0 

4013248 BRUNO DA SILVA BITTENCOURT 7,5 

4007442 CAMILA CRISTINA LEDO ALCANTARA DA COSTA 8,0 

4005138 CAROLYNE SOARES DE CASTRO 5,5 

4004623 CLAUDIO LIMA DA SERRA FREIRE FALTOU 

4003248 CREUZETE LOBATO DE ALMEIDA 6,0 

4003082 DANIELLA ABREU ALBERIO RIBEIRO FALTOU 

4002556 DAYSE NAZARE ATAIDE DE SOUZA CHAGAS 8,0 

4003531 DEBORA SIMONE PEDREIRO BASTOS 8,5 

4011819 DIANA MARINHO DA SILVA MARTINS 6,0 

4016948 EDSON UGULINO LIMA FALTOU 

4010496 FERNANDA EUDOXIA SOUZA DE FREITAS 7,5 

4009807 FERNANDO CARLOS OLIVEIRA PINTO FALTOU 

4018678 FRANCEVALDINA SARAIVA DOS SANTOS 8,5 

4015686 GILMAR DE SOUZA PALHETA FALTOU 

4005146 JOAO CARLOS DE SOUZA VIEIRA 7,5 

4007557 JOEL ARAUJO DA SILVA FALTOU 

4000733 LUCILENE DO SOCORRO RODRIGUES DE LEMOS FALTOU 

4006840 LUCINEIA VASCONCELOS TEIXEIRA 5,0 

4010987 MARCELA ALVES DA COSTA SOUZA 7,5 

4010789 MARCELO PIMENTEL BELEZA FALTOU 

4009918 MARIVALDA PINHEIRO CARRERA 7,0 

4015497 MARTHA EVELIN VIEIRA DA CRUZ 5,5 

4008278 MAX WILLIAM DA SILVA REIS 7,0 

4014921 NATANA ROSARIO DA SILVA 5,0 

4007024 PAULA GEIZIANE BRITO RAMOS 7,0 

4000006 PAULO ROBERTO CRAVEIRO GONCALVES FALTOU 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

4008284 PRISCILA SOUZA GARCIA MACHADO 9,0 

4005749 ROSA MALENA DE SILVA LIMA 8,5 

4009900 SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS FALTOU 

4018143 VIVIANNY LIMA GONCALVES ROSA 8,0 

4001841 WELLINGTON ANTONIO GONCALVES COELHO 8,0 

 

2. Técnico A - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Inscrição Nome Entrevista 

4014136 ALCINES DA SILVA SOUSA JUNIOR FALTOU 

4001263 DENISE DA SILVA COSTA FALTOU 

4002464 ELIAS ALVES GUSMAO 4,0 

4014946 ELINALDO RIBEIRO DE AZEVEDO 7,5 

4008873 HYRENO YUSSEF MURISSET GARCIA 6,0 

4010245 ITALO KRISTIANO DE ANDRADE SILVA 8,5 

4005245 RONALDO CUNHA GOMES 6,5 

4005953 SERGIO LUIZ DA SILVA RAIOL 6,0 

4000332 THIAGO PHILIPP SANTANA NEVES 9,5 

 

3. Técnico A - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - SUPORTE 

Inscrição Nome Entrevista 

4005590 ALEX WILKER GUIMARAES GUIMARAES 8,5 

4005750 GERSON ONOFRE PAULA DE SOUZA 6,0 

4004541 JACKSON DOUGLAS FURTADO SANTOS DE SOUZA 5,5 

4008224 JESSICA JANILE MONTEIRO DE CASTILHO 7,0 

4015384 LEANDRO SANTOS LIMA 2,5 

4014739 LEANDRO VAZ DA SILVA 4,0 

4007999 NEY CARLOS PANTOJA DE FREITAS 8,0 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

4005571 PAULA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 3,0 

4009057 REGINA DE NASARE ALMEIDA DO NASCIMENTO 3,0 

4013849 RONALDO AUGUSTO VASCONCELOS DE VASCONCELOS 2,5 

4007112 THIAGO DE SOUZA OLIVEIRA 7,0 

4002579 TIAGO MAIA SOUZA MORAES 3,5 

 

4. Técnico A - BIBLIOTECONOMIA 

Inscrição Nome Entrevista 

4013837 CARLOS AUGUSTO DANTAS ALMEIDA 10,0 

4008127 ELENICE CRISTINA PANTOJA DE CASTRO 7,0 

4008600 ELINE FLAURA ALVES COELHO 10,0 

4018313 JULIETA NAZARE TAVARES SANTOS 8,5 

4014293 LIEGE MIRANDA CASTRO 6,0 

4009298 SILVIA REGINA SILVA DE CARVALHO 8,0 

 

5. Técnico A - BIOLOGIA 

Inscrição Nome Entrevista 

4015904 DANIELA MAYUMI KIYATAKE 5,5 

4012734 SULEIMA DO SOCORRO BASTOS DA SILVA 8,0 

4018108 THOMAZ XAVIER CARNEIRO 8,5 

 

6. Técnico A - BRAILE 

Inscrição Nome Entrevista 

4016459 ADRIANNY COSTA DA SILVA 9,5 

4012843 DIOGO PEREIRA DE SOUZA 8,5 

4010738 FRANCOISE MIZUE ANCHIETA SANTOS FALTOU 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

7. Técnico A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Inscrição Nome Entrevista 

4007270 ALISSON ALVES DA COSTA 8,0 

4006037 ANA CRISTINA PINHEIRO DE SOUSA 8,5 

4007722 ANNE KELLY SANCHES LEMOS  3,0 

4005261 ARY WANDERLEY LASMAR DO AMARAL 3,5 

4006025 CARINA NASCIMENTO MESSIAS CASTRO 2,5 

4006460 CARLA TAYNA NOVAES BORGES 3,5 

4005829 DANIEL LISBOA CORREA 3,5 

4003295 DEBORA ABDA OLIVEIRA DA SILVA 7,5 

4015503 ERICA VANESSA SILVA DA SILVA 4,0 

4000799 EVELYN MARCAL ELMESCANY 3,5 

4013696 HELOISA HELENA COUTO DE CARVALHO MATTOS 8,0 

4012880 HELYANE PUREZA GONCALVES LOPES 3,5 

4011268 JEAN EWERTON ABRANTES DA SILVA FALTOU 

4002675 JOSYANE PUREZA GONCALVES CORREA 4,0 

4003689 JULLIET BENCHIMOL DA COSTA ALVES 7,0 

4005971 KARLA FERNANDA FERREIRA BARREIROS MELO FALTOU 

4002785 KARLA THAIS ALCANTARA PINA 3,0 

4004631 LIDUINA MARIA MOREIRA DOS SANTOS 8,5 

4004478 LILIAN FITEL FREITAS 4,0 

4019027 MARCELO AUGUSTO VIANA PEREIRA 6,5 

4004630 MARIA DE FATIMA CONTENTE PEREIRA DA COSTA 5,5 

4001076 MARIA EDILENE PAIVA DOS SANTOS 8,0 

4010634 MARIA GORETTE ALEXANDRE DE MELLO 4,0 

4008433 MARIA JANDREIA OLIVEIRA DE MOURA 7,5 

4014112 MARIA JOSE SOUZA DO NASCIMENTO 4,0 

4007902 REGINA OLIVEIRA MARQUES AZEVEDO  6,0 

4014566 RODRIGO DOS SANTOS COSTA 4,0 

4008764 ROSIOMAR SANTOS PESSOA 6,0 

4001856 SILVANDA DE JESUS ALEIXO FERREIRA MONTEIRO 3,5 

4018765 SILVIA CLAUDIA GUALBERTO LOBATO 5,0 

4012359 SUANY CAMPOS FREITAS FALTOU 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

8. Técnico A - CIÊNCIAS ECONOMICAS 

Inscrição Nome Entrevista 

4011597 ALDECIRA MONTEIRO PINTO FALTOU 

4006598 ALEX CONCEICAO DOS SANTOS 9,0 

4012422 FELIPE NONATO TOLOSA SOUSA DE AZEVEDO 4,5 

4018157 JOSE CARLOS FARIAS DA SILVA FALTOU 

4012790 MARTA CRISTINA MORENO DA SILVA ALVES SECCO FALTOU 

4010097 RODRIGO AUGUSTO CALIXTO BRAZ 7,0 

4005192 SAMARA BRASIL HAGE AMANAJAS PENA 9,5 

 

9. Técnico A - CIÊNCIAS SOCIAIS 

Inscrição Nome Entrevista 

4019191 MONICA LIZARDO DE MORAES 7,0 

4007859 ROSA LIA MOTA DA ROCHA 8,5 

4009598 ROSA MARIA FERREIRA DA ROCHA 8,0 

 

10. Técnico A - COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Inscrição Nome Entrevista 

4003120 ALLAN MAIA DE SOUZA 7,5 

4010792 ANA GORETTI NOVAES COUTINHO ARAUJO 9,5 

4017042 ARIANY SILVEIRA MACHADO 7,5 

4015544 DAYANE CORREA PANTOJA BAIA 9,5 

4012230 DIANE MARIA MAUES VIANA CASANOVA 9,0 

4003961 DOUGLAS JUNIO FERNANDES ASSUMPCAO 7,0 

4018860 ELIELTON ALVES AMADOR 6,5 

4006018 FLAVIO LUIZ LOPES PIRES 7,0 

4017245 GERCILEIA DO SOCORRO SERRAO MEDEIROS 7,5 

4007289 JAQUELINE CIBELLE FERREIRA DE MENEZES 7,5 

4004286 LARISSA CLISCIA DE SOUZA MENDES 7,0 

4011635 LAZARO TAVARES DE MAGALHAES JUNIOR 7,5 

4010845 LUCIANA GOUVEA HAGE DE CASTRO 7,5 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

4015601 RENATA DE FREITAS ZAMPOLLO FALTOU 

4006052 VIVIAN DE NAZARETH SANTOS CARVALHO 7,0 

 

11. Técnico A - ENFERMAGEM 

Inscrição Nome Entrevista 

4016388 KELLYNE QUARESMA MOURAO 6,5 

4011500 MARIA DA NATIVIDADE MAIA SARAIVA 6,0 

4012944 SILVIA SIDNEY MAIA GESTA 7,5 

 

12. Técnico A - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Inscrição Nome Entrevista 

4012511 ALEXANDRE DE SOUZA BRASIL 8,0 

4006049 BRUCE DE SOUZA CORREA 10,0 

4008216 EDNA MARIA FONSECA TORRES 8,0 

4009193 ELINNE SALGADO FERREIRA 7,5 

4007317 FABIO GOMES JARDIM FALTOU 

4010672 FRANCISCO DE OLIVEIRA 8,0 

4010948 LUIZ ALFREDO FRANCO PINHEIRO 8,0 

4013921 MAYRA OLIVEIRA RAMOS 8,5 

4009526 RENATA BRABO MASCARENHAS BARRA 8,5 

4011817 VICTOR BASTOS NEVES 8,5 

4017561 WELLINGTON VEIGA NASCIMENTO 8,5 

 

13. Técnico A - ENGENHARIA ELÉTRICA 

Inscrição Nome Entrevista 

4015406 CARLOS ANDERSON SILVA DA SILVA 5,5 

4002388 EDMILSON NEVES DOS SANTOS 7,0 

4014934 ERICK MELO ROCHA 6,5 

4018385 GILBERTO EDUARDO ROCHA FREITAS 6,0 

4000926 ROSINALDO KOURY GOES 9,5 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

14. Técnico A - FISIOTERAPIA 

Inscrição Nome Entrevista 

4002096 AILYN AMOURY ATAIDE 8,0 

4009756 ANDREA DE CASSIA LIMA GUIMARAES 8,5 

4001975 ANTONIA SUELEM SA MURIEL 6,0 

4011337 CARIME PEREIRA DE SANTOS RIBEIRO 9,5 

4005784 GABRIELA MARTINS DE LIMA 9,5 

4018349 GISELE DO ROSARIO DE CASTRO DE ABREU 8,0 

4017552 ISALICE REGO E FURTADO 8,0 

4005215 LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA 7,5 

4014844 THAIS DO SOCORRO DA LUZ SILVA 7,5 

4015508 VIVIANE DA COSTA REIS 7,5 

 

15. Técnico A - LETRAS / LÍNGUA INGLESA 

Inscrição Nome Entrevista 

4017384 ARTHUR VINICIUS PANTOJA DOS SANTOS 8,0 

4003692 FERNANDA SIMOES RAMOS 9,0 

4009391 KLEBY MIRANDA COSTA FALTOU 

 

16. Técnico A - LETRAS / LIBRAS 

Inscrição Nome Entrevista 

4018310 JESSICA ROCHA DE SOUZA CARDOSO 5,5 

4019063 JOSE WILLEN BRASIL LIMA 6,0 

4010986 THAIS PEREIRA ROMANO 10,0 

 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

 

17. Técnico A - MEDICINA VETERINÁRIA 

Inscrição Nome Entrevista 

4018618 JONAN SOUZA DA SILVA  FALTOU 

4003581 MARIO ARTHUR DA COSTA LEAL 8,5 

4008452 VALERIA DO NASCIMENTO VILHENA 8,0 

 

18. Técnico A - PEDAGOGIA 

Inscrição Nome Entrevista 

4007288 ADRIELSO CALANDRINI DA SILVA  7,0 

4018695 ALANA LILIAN DA SILVA FALTOU 

4000646 ALANO DE MORAES BRITO 9,0 

4010686 ALINE CONCEICAO FERREIRA GOES FALTOU 

4016557 ALINE LAYSE SILVA DA SILVA 7,0 

4016949 ANA CAROLINA LEITE NEVES  8,0 

4017480 ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS PEREIRA FALTOU 

4015635 ANDREIA FRANCELINO DE OLIVEIRA 10,0 

4017473 CAROLINE OLIVEIRA ROSARIO 8,0 

4015222 CINTHIA MARLIANE ROSTAND DA FONSECA 8,5 

4013259 ELLEN ROSE FLORES DA SILVA 8,0 

4009648 EMLLY HANNA SOUZA DA SILVA FALTOU 

4018544 GERCINA FERREIRA DA SILVA 7,0 

4018307 JHONATA ROSINEI SOUSA DA SILVA 9,0 

4011197 JULIENNE EDIENNE PEREIRA PANTOJA MONTEIRO 7,5 

4017313 JULY RAFAELA VASCONCELOS CESAR CALDAS FALTOU 

4013125 KLYCIA DE SOUZA VILHENA 9,0 

4013060 LIDIANE BAHIA DOS REIS 8,0 

4006787 MARCIA DA SILVA CARVALHO 8,0 

4009769 MARCIA HELENA ALVES DO CARMO 8,0 

4015328 MARIA DA PENHA FARIAS BASTOS 7,0 

4014746 MARIA DO SOCORRO DA SILVA GUIMARAES 10,0 



 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA AS FUNÇÕES DE TÉCNICO A – NÍVEL SUPERIOR 

 

4017627 MARIA SANTANA FERREIRA PONTES 8,0 

4008286 NATASHA LOPES PANTOJA 8,5 

4007194 PATRICIA DE NAZARE RIBEIRO SOARES 9,5 

4012840 POLIANA SANTOS DA SILVA 9,5 

4011853 PRISCILA PEREIRA DA SILVA FALTOU 

4013075 RICARDO DAMASCENO MOURA  8,0 

4017184 ROSELY MADUREIRA CABRAL 10,0 

4011482 SAMARA DA COSTA RODRIGUES 9,0 

4004825 SORAYA BARBOSA DA SILVA BRASIL FALTOU 

4009361 TAISE DA CONCEICAO REGO PEREIRA DIAS 10,0 

 

19. Técnico A - PSICOLOGIA 

Inscrição Nome Entrevista 

4009291 FLAVIA MOURA ROCHA 10,0 

4011507 GLAUCY LUANA PINTO FREITAS 7,0 

4017113 KEILA DE NAZARE COSTA FIGUEIRA 7,0 

 


